

# 자 금 예 산 서

(2017년 3월 1일 부터 2018년 2월 28일 까지)

## 1. 자금수입액

(단위:천원)

과 목			2016추경 (A)	2017본예산 (B)	증감액 (B-A)	산출근거
관	항	목				
산학협력수익 자금유입액			22,803,518	22,803,518	-	
	산학협력 연구수익		18,401,210	18,401,210		
		정부연구수익				
		산학협력수익	18,401,210	18,401,210		산업체연구비 18,401,210천원
	교육운영수익		1,052,000	1,052,000	-	
		교육운영수익	1,052,000	1,052,000	-	교육사업(산업체) 1,052,000천원
	지적재산 운영. 이전수익		2,500,000	2,500,000		
		지적재산 운영. 이전수익	2,500,000	2,500,000		기술이전금 수입 2,500,000천원
	설비자산사용료 수익		383,308	383,308	-	
		설비자산사용료 수익	223,308	223,308	-	장비사용료수익 223,308천원
		임대료수익	160,000	160,000	-	벤처연구개발비 160,000천원
	기타산학협력수익		467,000	467,000	-	
		기타산학협력수익	467,000	467,000	-	1. 연구소 수익금 278,100천원 2. 자동차전자제어연구소 43,251천원 3. 기타산학협력수익 145,649천원
지원금수익			127,276,588	124,026,588	-3,250,000	
	연구수익		125,810,588	122,560,588	-3,250,000	
		정부연구수익	125,810,588	122,560,588	-3,250,000	1. 국고지원금 115,161,565천원 2. 선도TLO 350,000천원 3. BK PLUS 지원금 7,049,023천원
		산업체연구수익				
		지자체지원금				

(단위:천원)

과 목			2016추경 (A)	2017본예산 (B)	증감액 (B-A)	산출근거
관	항	목				
	교육운영수익		1,317,000	1,317,000	-	
		교육운영수익	1,317,000	1,317,000	-	교육사업(정부) 1,317,000천원
	기타지원금		149,000	149,000	-	
		기타지원금수익	149,000	149,000	-	1. 비보육역량사업 45,000천원 2. 창업보육센터건립지원사업 50,000천원 3. 창업보육센터운영지원사업 54,000천원
<b>간접비수익</b>			<b>23,784,004</b>	<b>23,814,004</b>	<b>30,000</b>	
	산학협력 간접비수익		2,880,192	2,910,192	30,000	
		산학협력연구	2,598,789	2,598,789	-	산업체간접비 2,598,789천원
		교육운영	185,000	185,000	-	교육사업 간접비 185,000천원
		설비자산사용료 수익	60,367		-60,367	
		기타산학협력수익	36,036	126,403	90,367	1. 학과장비공동활용지원사업 70,000천원 2. 연구소수익 및 기타산학협력수익 56,403천원
	지원금 간접비수익		20,903,812	20,903,812	-	
		국공지원금	20,841,812	20,841,812	-	1. 국고지원금 간접비 20,841,812천원 2. 지자체지원금 간접비
		교육운영수익	62,000	62,000	-	교육운영수익 간접비 62,000천원
		기타지원금				
<b>전입 및 기부금수익 자금유입액</b>			<b>150,000</b>	<b>150,000</b>	<b>-</b>	
	기부금 수익		150,000	150,000	-	
		일반기부금				
		지정기부금	150,000	150,000	-	글로벌기업가센터, 창업보육센터 입주기업 150,000천원
		현물기부금				
<b>운영외수익 자금유입액</b>			<b>682,178</b>	<b>708,178</b>	<b>26,000</b>	
	운영외수익		682,178	708,178	26,000	
		이자수익	518,769	518,769	-	1. 연구비 이자 및 정기예금 490,214천원 2. 연구비 이자(과제산입분) 28,555천원
		배당금수익				
		유가증권평가이익				

(단위:천원)

과 목			2016추경 (A)	2017본예산 (B)	증감액 (B-A)	산출근거
관	항	목				
		유가증권처분이익				
		외환차익				
		외화환산차익				
		유형자산처분이익				
		대손충당환입				
		전기오류수정이익				
		고유목적사업준비금액확입액				
		기타운영외수익	163,409	189,409	26,000	1. 연구비 과년도 사용반환분(여입) 85,984천원 2. 부적정 연구비 반납 77,425천원 3. 신한카드 연구비 카드 포인트 26,000천원
투자활동으로 인한 자금유입액			236,000	-	-236,000	
	투자자산수입		236,000	-	-236,000	
		연구기금인출				
		기타기금인출	236,000	-	-236,000	
부채의 차입						
	임대보증금의 증가					
		임대보증금의 증가				
기초의 자금			57,769,329	57,249,119	-520,210	2016년도 현금성자산 및 단기금융상품 결산 예측액(추경기준)
자금수입액 총계			232,701,617	228,751,407	-3,950,210	